
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Jueves 15 de junio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 44722

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
37

11
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

37112 Anuncio de licitación de: Junta de Gobierno de la Diputación Provincial
de Córdoba. Objeto: Suministro sistema de impresión digital, y servicio
de mantenimiento y asistencia técnica del mismo para Reprografía del
Departamento de Ediciones, Publicaciones y BOP de la Diputación de
Córdoba. Expediente: 38/17.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Córdoba.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Gobierno de la Diputación

Provincial de Córdoba.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación y Gestión Técnica Patrimonial de la
Diputación de Córdoba.

2) Domicilio: Plaza de Colón, 15.
3) Localidad y código postal: Córdoba, 14071, España.
4) Teléfono: +34 957212900.
5) Telefax: +34 957211110.
6) Correo electrónico: regimeninteriorcompras@dipucordoba.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

14:00 horas del 10 de julio de 2017.
d) Número de expediente: 38/17.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  sistema  de  impresión  digital,  y  servicio  de

mantenimiento  y  asistencia  técnica  del  mismo  para  Reprografía  del
Departamento  de  Ediciones,  Publicaciones  y  BOP  de  la  Diputación  de
Córdoba.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Plaza de Colón, 15 (El sistema de impresión digital se entregará

en los  talleres  del  Departamento  de Ediciones,  Publicaciones y  BOP,
Sección Reprografía  de la  Diputación de Córdoba).

2) Localidad y código postal: Córdoba, 14071, España.
e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años (Suministro: La duración del contrato será

hasta la entrega del sistema de impresión digital. (60 días). Mantenimiento:
La  duración  del  contrato  será  de  dos  años  desde  la  formalización  del
contrato).

f) Admisión de prórroga: En el caso del mantenimiento, el contrato podrá ser
prorrogado de mutuo acuerdo entre las partes, por el mismo periodo, dos
años más.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 30122100 (Sistemas de impresión offset
digital).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Jueves 15 de junio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 44723

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
37

11
2

b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Criterios  evaluables  de  forma  automática  o

mediante  la  aplicación  de  fórmulas.

4. Valor estimado del contrato: 337.785,12 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 226.743,80 euros. Importe total: 274.360,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 10.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: Cifra anual de negocio (para acreditar la solvencia
económica y financiera se estará a lo dispuesto en las cláusulas 12 y 25 del
Pliego  de  Cláusulas  Administrativas  Particulares).  Solvencia  técnica  y
profesional: Trabajos realizados (para acreditar la solvencia económica y
financiera se estará a lo dispuesto en las cláusulas 12 y 25 del Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares).

c) Otros requisitos específicos: Capacidad de obrar (para acreditar la capacidad
de obrar  se  estará  a  lo  dispuesto  en las  cláusulas  9  y  25 del  Pliego de
Cláusulas  Administrativas  Particulares).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del 10 de julio de 2017.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General de la Diputación Provincial de Córdoba.
2) Domicilio: Plaza de Colón, 15.
3) Localidad y código postal: Córdoba, 14071, España.
4) Dirección electrónica: http://www.dipucordoba.es/.

e) Admisión de variantes: No.
f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  2

meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Plaza de Colón, 15 (Casa Palacio Provincial).
c) Localidad y código postal: Córdoba, 14071, España.
d) Fecha y hora: 17 de julio de 2017 a las 13:01 (se citará a los licitadores

admitidos, al acto público de apertura de oferta económica, mediante anuncio
en el perfil de contratación de la Diputación de Córdoba y en la Plataforma de
Contratación).

10. Gastos de publicidad: 3.000,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 1 de junio
de 2017.

Córdoba, 3 de junio de 2017.- El Presidente.
ID: A170045838-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-06-14T16:42:40+0200




